Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris · Mariota de Prestoun filia et vna de heredibus quondam Henrici de Prestoun militis domini de Fermartyne salutem in Domino sempiternam · Sciatis me / in mea libera et pura viduitate constitutam . . . maturo consilio / et deliberatione / inde / cum fratribus meis et propinquiorebus consanguineis et amicis / ibidem existentibus / prius habitis . . . dedisse . . . nobili viro Johanni de Forbes / medietatem omnium terrarum . . . domini de Fermartyne cum pertinencijs iacentem in comitatu Buchanie infra vicecomitatum de Abirden · Tenendam et habendam predicto Johanni de Forbes / et nostrorum diucius viuenti . . . In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte mee apposui apud Abirden septimo die mensis Julij · anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo · Testibus nobilibus viris prouidis et discretis / Alexandro de Forbes milite domino eiusdem · Alexandro de Irwin domino de Drwm / Willelmo de Forbes domino de Kynnaldy · Alexandro Frasser · Domino Johanne Yule rectore ecclesie de Cultir · Domino Hugone de Wellis rectore ecclesie de Durris · carissimis fratribus meis Roberto et Waltero de Prestoun / Willelmo Cryne burgense de Abirden cum multis / et diuersis alijs ·

Salvus conductus pro Alexandro Forbes milite. ²—(A.D. 1421.)

[Henricus] Rex [Anglie] per literas suas patentes usque primum diem Septembris duraturas suscepit in saluum et securum conductum suum . . . Alexandrum Forbes militem cum quadraginta lanceis in comitiva sua eujuscunque gradus existant cum equis et armaturis eidem Alexandro et lanceis predictis debite spectantibus usque ad numerum centum in toto

¹ [Abridged from the original in the charter chest at Whitehaugh.]

Sir John Forbes of Tolquhon—so called from the chief message of his moiety of the lordship of Fermartyn—died between the sixth of August, 1433, and the fifteenth of July, 1454, and was succeeded by his son John Forbes.—(Rot. Scacc. Regum Scotorum, no. 217. MS. Gen. Reg. House, Edinb.)

² [Abridged from the *Rotuli Scotiae*, t. ii., p. 230.]

vel infra in regnum Regis Anglie per aquam tantum veniendo . . . ibidem morando et exinde versus partes proprias . . . per aquam tantum redeundo . . . 'Teste Rege apud Dovorr' ix die Junii [anno regni nono] Per ipsum Regem .

Litere Regis Anglie pro Alexandro Forbes milite domino de Forbes. ¹—
(A.D. 1421.)

[Henricus] Rex [Anglie] per literas suas patentes usque primum diem Martii proxime futurum duraturas suscepit in salvum et securum conductum suum . . . Alexandrum Forbes militem dominum de Forbes de Scotia ac quadraginta homines ad arma et armatos de Scotia cujuscunque gradus existant cum eorum famulis usque ad numerum centum personarum vel infra videlicet prefatum Alexandrum cum duodecim personis in comitiva sua armatis sive non armatis cujuscunque gradus existunt usque civitatem Regis Lundonie per terram veniendo et ibidem morando ac deinde penes presentiam Regis et carissimi consanguinei sui Jacobi Regis Scottorum per terram et aquam transendo et ibidem morando ac predictos reliquos homines ad arma et armatos cum eorum famulis in comitiva sua usque ad numerum predictum vel infra ad ducatum Regis Normannie per aquam et per mare ac portus maris proficiscendo et exinde penes dictam presentiam Regis et predicti Regis Scottorum . . . veniendo et ibidem morando . . . Teste Johanne duce Bedfordie custode Anglie apud Westmonasterium xiii die Octobris [anno regni Regis nono] Per consilium .

Carta Alexandri de Forbes militis et Elizabeth de Douglas sue sponse super baronia de Forbes. ²—(A.D. 1423.)

Murdaeus dux Albanie comes de Fife et de Mentetlit ac gubernator

¹ [Abridged from the Rotuli Scotiæ, t. ii., p. 230.]

On the thirteenth day of December, 1423, and again on the third day of February, 1423-4, Sir Alexander of Forbes, knight, had letters of safe conduct to the presence of James, King of Scots, at Durham.—(Rotuli Scotiæ, t. ii., pp. 244, 245.)

² [Abridged from the original in the charter room at Castle Forbes.]

regni Scocie omnibus probis hominibus tocius regni predicti clericis et laicis salutem . Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro Alexandro de Forbes militi et carissime consanguine nostre Elizabeth de Douglas quam idem Alexander per Dei gratiam duxit in uxorem omnes et singulas terras baronie de Forbes cum pertinentiis iacentes infra vicecomitatum de Aberdene . Quequidem terre dicte baronie cum pertinentiis fuerunt dicti Alexandri hereditarie et quas idem Alexander . . . in manus nostras coram testibus subscriptis . . . simpliciter resignavit . . . Tenendas et habendas . . . predictis Alexandro et Elizabeth et eorum alteri diuiciu viuenti et heredibus inter ipsos legitime procreandis quibus forte deficientibus veris legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alexandri quibuscunque de domino nostro Rege et heredibus suis in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuicias . . . adeo libere et quiete . . . sicut dictus Alexander aut aliquis predecessorum suorum dictas terras dicte baronie cum pertinentiis de domino nostro Rege aut predecessoribus suis ante dictam resignacionem nobis inde factam liberius tenuit seu possedit vnicuique aduocacionibus ecclesiarum dicte baronie . Faciendo annuatim . . . seruicia debita et consueta . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum officii nostri apponi precepimus . Testibus reuerendis in Christo patribus Henrico Roberto et Willelmo Sanctiandre Dunkeldensis et Dunblanensis ecclesiarum episcopis . carissimo auunculo nostro Waltero comite Atholie et de Catnes . carissimo fratre nostro Johanne constabulario Francie comite Buchanie et camerario Scocie . carissimo consanguineo nostro Alexandro comite de Marr et de Garviauch . Alexandro Steuart filio nostro dilecto . et Alano de Ottirburne secretario nostro . Apud Perth sexto decimo mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo tercio et gubernacionis nostre tercio .

Obligatio Willelmi de Douglas comitis Angusie et domini de Liddisdale
Domino Alexandro de Forbes militi domino ejusdem. ¹ — (A.D. 1423.)

Pateat uniuersis per presentes nos Willelmum de Douglas comitem

¹ [Abridged from the original in the charter room at Castle Forbes.]

Angusie et dominum de Lidalisdale teneri et per presentes file media firmiter obligari nobili viro Domino Alexandro de Forbes militi domino ejusdem sponse Elizabeth sororis nostre quod nunequam impignorabimus vendemus aut aliqualiter alienabimus seu cuicumque talliabimus aliquas terras annuos redditus seu possessiones quascunque nos die confectionis presencium juste contingentes ab heredibus nostris de corpore nostro legitime procreatis seu procreandis in dampnum seu preiudicium dicte Elizabeth sororis nostre heredis heredibus de corpore nostro . . . deficientibus . In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus apponi fecimus apud Edinburgh quarto die mensis Nouembris anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo tertio .

Carta Willelmi Forbes de Kynnaldy super terris de Petslegach etc.¹ —
(A.D. 1424.)

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Willelmus Fraser dominus de Filorth salutem . . . Sciat is me dedisse dilecto mihi et speciali Willelmo Forbes de Kynnaldy et Agnete sponse sue omnes et singulas terras de Glaslach Culcaok Tulinamolt Nethirbulgny Wuirbulgny Midilmast Bulgny Auchlun Petslegach Achmacludy cum molendino de Bulgny et lapicidio de Culburty cum pertinentiis jacentes in baronia de Abirdour infra vicecomitatum de Abbirdene causa matrimonii contracti et perimpleti inter predictum Willelmum de Forbes et Agnetem Fraser filiam meam antedictam Tenendas et habendas . . . predictis Willelmo de Forbes et Agnete Fraser sponse sue et eorum diucius viuenti et heredibus de corpore dicti Willelmi legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus Domino Alexandro de Forbes militi domino eiusdem et heredibus suis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus michi et heredibus meis quibuscunque de magnifico domino et potenti Jacobo

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. ii, no. 67. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

On the sixth day of November, 1423, John, earl of Buchan, and Constable of France, granted a precept to infest William Forbes of Kynnaldy in the lands of Carnywhinge, Breckor Vor, and Litill Brekor, in the barony of Kinedwarte.—(Original in the charter chest of Sir John Stuart Forbes of Pitsligo and Fettercairn, baronet.)]

de Douglas domino de Balvany et de Abirdoure in feodo et hereditate in perpetuum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus apposui apud Abirden duodecimo die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto Testibus reuerendo in Christo patre Domino Henrico Dei gracia episcopo Abirdonensi Dominis et Magistris Thoma de Tynnyngham archidiacono Willelmo de Crawford cantore Duncano Petit cancellario ecclesie Abirdonensis Alexandro de Irwyn milite domino de Drum Roberto de Irwyn fratre suo Andrea Giffart et Simone Bannerman cum multis et diuersis alijs .

Rex constituit Johannem de Narne et Ricardum Wisman deputatos Domini Alexandri Forbes militis in officio suo balliuatus terrarum Episcopi Moraviensis. ¹—(A.D. 1426.)

Jacobus Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus suis ad quorum noticiam presentes litere peruenerint salutem . Quia Dominus Alexander de Forbes noster miles balliuus consanguinei nostri Episcopi Morauiensis in nostris arduis negociis multipliciter prepeditus in officio balliui terrarum dicti Episcopi vacare non poterit . Quare facimus constituimus et ordinamus nobiles viros Johannem de Narne et Ricardum Wisman balliuos coniunctim et diuisim procuratores ac deputatos speciales predicti Domini Alexandri militis cum potestate terras dicti Episcopi vbicunq; situatas assedandi firmas earundem leuandi curias tenendi eschaetas et amerciamenta leuandi homines suos vbicunq; et coram quocunq; iudice attachiatis vel arrestatos cum eorum bonis ad curiam dicti Episcopi replendi ac omnia alia et singula faciendi gerendi et exercendi que ad officium balliui seu balliuorum procuratoris seu procuratorum deputati seu deputatorum necessaria fuerint vel fuerit et oportuna vel que ipsemet Dominus Alexander miles predictus faceret vel facere posset si in predicto officio personaliter interesset . ratum et gratum habentes et habituri quicquid predicti Johannes et Ricardus seu alter eorum nomine predicti Alexandri militis balliui Episcopi antedicti in premissis mediante iusticia duxerint vel

¹ [From the original in the charter room at Castle Forbes.

Sir Alexander of Forbes appears in an accounting in exchequer, at Stirling, on the fourteenth day of May, 1425.—(Chamberlain Rolls, vol. iii., p. 150.)]

duxerit faciendum . Hiis literis nostris pro voluntate dicti Domini Episcopi ac eciam prefati Domini Alexandri duraturis . Datum sub sigillo nostro priuato apud monasterium Sancte Crucis de Edynburch vicesimo die mensis Maii anno regni nostri vicesimo primo .